ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

19 апреля 2024 г.                                                                                                                    № 49

О внесении изменений в Положение о

порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы города

Тобольска, утвержденное решением

Тобольской городской Думы от 23.06.2015

№ 102

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы города Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской

Думы от 23.06.2015 № 102, с изменениями, принятыми решениями Тобольской городской

Думы от 21.08.2015 № 125, от 26.10.2016 № 158, от 26.03.2024 № 32, следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.4 следующего содержания:

«2.3.4. Кандидат включен в реестр иностранных агентов.».

1.2. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.4. Заполненную и подписанную анкету по форме, установленной приложением

№ 1 к настоящему Положению.».

1.3. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.9 следующего содержания:

«3.1.9. Согласие на обработку персональных данных кандидата на должность

Главы города Тобольска по форме, установленной приложением № 2 к настоящему

Положению.».

1.4. Дополнить Положение приложениями № 1, № 2 согласно приложениям № 1, №

2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города Тобольска                                                                                 М.В. Афанасьев

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=201653&dst=100111

Приложение № 1

к решению Тобольской городской Думы

от 19.04.2024. № 49

Приложение № 1

к Положению о порядке проведения конкурса по отбору

 кандидатур на должность Главы города Тобольска

АНКЕТА

Место
для

фотографии 1. Фамилия

 Имя

 Отчество

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то

укажите их, а также когда, где и по какой причине

изменяли

3. Число, месяц, год и место рождения (населенный

пункт, субъект Российской Федерации или

административно-территориальная единица

иностранного государства, страна (государство)

4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то

укажите, когда и по какой причине. Если помимо

гражданства Российской Федерации имеете также

гражданство (подданство) иностранного

государства либо вид на жительство или иной

документ, подтверждающий право на постоянное

проживание гражданина на территории

иностранного государства, - укажите

5. Профессиональное образование (когда и какие

организации, осуществляющие образовательную

деятельность, окончили, номера документов об

образовании и квалификации, наименования

направлений подготовки, специальностей,

квалификаций)

6. Дополнительное профессиональное образование

и профессиональное обучение (когда и какие

организации, осуществляющие образовательную

деятельность, окончили, номера документов о

квалификации, наименования квалификаций)

Ученая степень, ученое звание (когда и кем

присуждена, присвоено, серия и номер диплома,

аттестата соответственно)

7. Какими иностранными языками и языками

народов Российской Федерации владеете и в какой

степени (читаете и переводите со словарем, читаете

и можете объясняться, владеете свободно)

8. Классный чин государственной гражданской

службы Российской Федерации, классный чин

юстиции, классный чин прокурорского работника,

дипломатический ранг, воинское или специальное

звание, классный чин государственной

гражданской службы субъекта Российской

Федерации, квалификационный разряд

государственной, муниципальной службы,

классный чин муниципального служащего (когда и

кем  присвоены)

9. Были ли Вы судимы, когда и за что (указывается

в том числе снятая или погашенная судимость)

10. Применялось ли в отношении Вас

административное наказание в виде

дисквалификации (когда и за что)

11. Имеете ли Вы статус иностранного агента (дата

принятия решения о включении в реестр

иностранных агентов)

12. Допуск к государственной тайне, оформленный

за период работы, службы, учебы, его форма, номер

и дата (если имеется)

13.  Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая обучение в

образовательных организациях высшего образования и профессиональных

образовательных организациях, военную службу, государственную и муниципальную

службу, работу по основному месту и по совместительству, предпринимательскую

деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации (органы) так,

как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и

номера воинской части.

Месяц и год Должность с указанием организации,

органа

Адрес организации, органа

(в т.ч. за границей)
поступления увольнения

(окончания)

14. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

15. Лица, состоящие с Вами в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети,

братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей). Если

близкие родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их

прежние фамилию, имя, отчество. Заполняются известные Вам данные.

Степень

родства

Фамилия,

имя, отчество
(при наличии)

Число, месяц,

год и место
рождения

Место работы либо обучения

(наименование и адрес
организации, органа), должность

Место жительства

(адрес регистрации,
фактического

проживания

16.  Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга

(супруг),  в  том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры

супругов,  постоянно  проживающие  за  границей  и (или) оформляющие  документы  для

выезда на постоянное место жительства в другое государство

 _____________________________________________________________________________

       (фамилия, имя, отчество, с какого времени они проживают за границей)

17. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью) _____________________________

_____________________________________________________________________________

18. Отношение к воинской обязанности и воинское звание ___________________________

_____________________________________________________________________________

19.  Место жительства (адрес регистрации, фактического проживания), контактный номер

телефона, адрес электронной почты, иной вид связи

_____________________________________________________________________________

20. Паспорт гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий

_____________________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________

21. Заграничный паспорт (если имеется)

_____________________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

22. Страховой номер индивидуального лицевого счета ______________________________

23. ИНН (если имеется) ________________________________________________________

24. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая

информация, которую желаете сообщить о себе)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

25. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое

несоответствие установленным требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и

избрании на должность Главы города Тобольска.

Согласен (на) на проведение в отношении меня проверочных мероприятий,

обработку моих персональных данных (в том числе их автоматизированную обработку), а

также на получение моих персональных данных у третьей стороны и передачу их третьей

стороне в целях проведения проверочных мероприятий

«____» ___________ 20___ г.                                                               Подпись _____________

Приложение № 2

к решению Тобольской городской Думы

от 19.04.2024. № 49

Приложение № 2

к Положению о порядке проведения конкурса по отбору

 кандидатур на должность Главы города Тобольска

Согласие

на обработку персональных данных

кандидата на должность Главы города Тобольска

     Я, ___________________________________________________________________,
(ФИО кандидата)

зарегистрированный(ая) по адресу: _____________________________________________

проживающий(ая) по адресу:

_____________________________________________________,

основной документ, удостоверяющий личность: ____________________________________
                                                                 (вид документа)

серия  ________  N  _____________,  выдан _______________________________________

____________________________________________________________________________
(когда и кем выдан)

свободно,  своей  волей и в своем интересе даю согласие Тобольской городской Думе,

конкурсной  комиссии  по отбору кандидатур на должность Главы города Тобольска

(далее  -  оператор)  на  обработку  информации,  составляющей  мои персональные

данные,  предоставляемые  мною  в  соответствии с федеральным законодательством,

законодательством  Тюменской  области,  муниципальными правовыми  актами  города

Тобольска  в  целях  участия  в  конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы

города Тобольска.

     Согласен на совершение оператором следующих действий: сбор, запись,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование,  передача (предоставление,  доступ), обезличивание,  блокирование,

удаление,  уничтожение  персональных  данных следующими   способами:   с

использованием  средств  автоматизации  и  без использования средств автоматизации.

     Срок действия настоящего согласия с ______________ по ________________.

     Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

    С юридическими последствиями автоматизированной обработки моих

персональных данных ознакомлен (в  случае  разрешения  на  использование данного вида

обработки).

____________ 20__ г.                           ______________________________
                                                         (подпись, расшифровка подписи)

	19 апреля 2024 г.                                                                                                                    № 49
	Приложение № 1
	к решению Тобольской городской Думы
	от 19.04.2024. № 49
	Приложение № 1 (1)
	к Положению о порядке проведения конкурса по отбору
	кандидатур на должность Главы города Тобольска
	13.  Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая обучение в образовательных организациях высшего образования и профессиональных образовательных организациях, военную службу, государственную и муниципальную службу, работу по основному ме...
	При заполнении данного пункта необходимо именовать организации (органы) так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.
	14. Государственные награды, иные награды и знаки отличия
	_____________________________________________________________________________
	_____________________________________________________________________________ (1)
	16.  Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг),  в  том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов,  постоянно  проживающие  за  границей  и (или) оформляющие  документы  для...
	_____________________________________________________________________________ (2)
	(фамилия, имя, отчество, с какого времени они проживают за границей)
	17. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью) _____________________________
	_____________________________________________________________________________ (3)
	18. Отношение к воинской обязанности и воинское звание ___________________________
	_____________________________________________________________________________ (4)
	19.  Место жительства (адрес регистрации, фактического проживания), контактный номер телефона, адрес электронной почты, иной вид связи
	_____________________________________________________________________________ (5)
	20. Паспорт гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий
	_____________________________________________________________________________ (6)
	(серия, номер, кем и когда выдан)
	_____________________________________________________________________________ (7)
	21. Заграничный паспорт (если имеется)
	_____________________________________________________________________________                                         (серия, номер, кем и когда выдан)
	22. Страховой номер индивидуального лицевого счета ______________________________
	23. ИНН (если имеется) ________________________________________________________
	24. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)
	_____________________________________________________________________________ (8)
	_____________________________________________________________________________ (9)
	25. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие установленным требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и избрании на должность Главы города Тобольска.
	«____» ___________ 20___ г.                                                               Подпись _____________
	Приложение № 2
	к решению Тобольской городской Думы (1)
	от 19.04.2024. № 49 (1)
	Приложение № 2 (1)
	к Положению о порядке проведения конкурса по отбору (1)
	кандидатур на должность Главы города Тобольска (1)